АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2021                                                                                                      № 66
с. Чаинка

	О внесении изменений в постановление от 12.05.2021  № 33 «Об утверждении Положения «Об оплате труда и премировании  работников муниципального  казенного учреждения Чаинского сельсовета

«Культурно-досуговый центр «Чайка»

На основании пункта 4 постановления Правительства Новосибирской области от 26.06.2018 № 272-п «Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление от 12.05.2021  № 33 «Об утверждении Положения «Об оплате труда и премировании  работников муниципального  казенного учреждения Чаинского сельсовета «Культурно-досуговый центр «Чайка»

1.1 Пункт 5 Виды выплат стимулирующего характера дополнить подпунктом 5.13 следующего содержания:

«5.13  Выплаты стимулирующего характера руководителю предприятия не начисляются в случаях:

1) нарушения сроков выплаты заработной платы и иных выплат работникам предприятия;

2) не обеспечения, соответствующих требований охраны труда и требований по безопасному ведению работ в отдельных сферах деятельности при наличии предписаний органов государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и (или) представлений профсоюзных инспекторов труда, уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов;

З) наличия фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда или минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области в случае его заключения.

4) наличия задолженности предприятия по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2. Специалисту администрации (Бульба Е.Я.) опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные  ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чаинского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

А.Г.Васильев